
MĀJAS DARBS
Cesvaines novads



Enerģijas datu apkopošana 
1. Excel tabulu aizpildīšana par vienu pašvaldības ēku (ikmēneša patēriņi par 2015.-

2017.gadiem)

2. Sagatavot atbildes uz papildu jautājumiem (skatīt nākamos slaidus)



Papildu jautājumi par izvēlēto ēku 
• Kā notiek enerģijas datu uzskaite un enerģijas (siltums + elektrība) izmaksu 

apmaksa? Kurš nolasa skaitītāju rādījumus? Kur šie dati tiek nodoti tālāk? Kurš veic 
rēķinu apmaksu? (uzzīmēt shēmu)

Siltumenerģijas dati 
SIA «Pilsētas siltums»

Elektroenerģijas dati 
www.elektrum.lv

Novada DOMERēķins Rēķins

€  €

Ēkas saimnieks

Skaitītāju rādījumi

Siltumenerģijas dati 
SIA «Pilsētas siltums»

Elektroenerģijas dati 
AS «Sadales tīkls»

Novada DOMERēķins Rēķins

€  €

Ēkas saimnieksSkaitītāju rādījumi Skaitītāju rādījumi

Siltumenerģijas dati 
SIA «Pilsētas siltums»

Elektroenerģijas dati 
AS «Sadales tīkls»

Novada DOMERēķins Rēķins

€  €

1.piemērs 2.piemērs

3.piemērs



Cesvaines internāts
• Kā notiek enerģijas datu uzskaite un enerģijas (siltums + elektrība) izmaksu 

apmaksa? Kurš nolasa skaitītāju rādījumus? Kur šie dati tiek nodoti tālāk? Kurš veic 
rēķinu apmaksu? (uzzīmēt shēmu)

Rēķina 
apmaksa

SIA 
«Cesvaines 

siltums» dati

Rēķins

Cesvaines 
novada dome

Viedais skaitītājs
Elektroenerģijas 
piegādātāja dati

Rēķins
Cesvaines novada 

dome



Papildu jautājumi par Cesvaines internātu

1. Kā notiek apkures sistēmas apsaimniekošana? Kas atbild par izmaiņām
siltummezglā/apkures katla iestatījumiem? Vai ēkas darbinieki var ietekmēt
siltumenerģijas patēriņu? Ja var, kādā veidā tas notiek?

Apkures sistēmas apsaimniekošanu veic SIA «Cesvaines siltums». Par izmaiņām siltummezglā/apkures katla
iestatījumiem atbild SIA «Cesvaines siltums» valdes loceklis vai arī apkures katlu operators. Internāta
darbinieki var ietekmēt siltumenerģijas patēriņu, jo ir uzstādīts regulējams siltummezgls.

2. Vai ēkā ir uzstādīta mehāniskā ventilācijas sistēma? Ja ir, kurš atbild pār tās
ieregulēšanu un uzturēšanu ikdienā? Vai ēkas darbinieki var ietekmēt ventilācijas
sistēmas darbību?

Ēkā nav uzstādīta mehāniskā ventilācijas sistēma.



3. Kurš atbild par apgaismojumu ēkā? Kurš nosaka kritērijus apgaismojuma 
iegādei/nomaiņai? 

Par apgaismojumu ēkā atbild ēkas saimnieks, t.i. Cesvaines vidusskolas saimnieks.

4. Kurš atbild par biroja un sadzīves tehnikas uzturēšanu darba kārtībā? Kurš nosaka 
kritērijus iekārtu iegādei/nomaiņai?

Par biroja un sadzīves tehnikas uzturēšanu darba kārtībā atbild Cesvaines vidusskolas saimnieks. Kritērijus 
iekārtu iegādei/nomaiņai nosaka normatīvie akti un MK noteikumi.

5. Kādas ir ikgadējās ēkas apsaimniekošanas izmaksas?

Ik ikgadējās ēkas apsaimniekošanas izmaksas ir …


